ỦY BAN NHÂN DÂN    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:          /UBND-VX     Bình Định, ngày         tháng        năm 2020

V/v đánh giá hiệu quả hoạt động

của dự án Trung tâm Quốc tế

Khoa học và Giáo dục liên ngành

từ khi thành lập đến nay

                              Kính gửi: Bộ Khoa học và Công nghệ

Thực hiện Văn bản số 2729/BKHCN-XNT ngày 15/9/2020 của Bộ Khoa

học và Công nghệ về việc miễn tiền thuê đất dự án Trung tâm Quốc tế Khoa học

và Giáo dục liên ngành, UBND tỉnh Bình Định thông tin và đánh giá hiệu quả hoạt

động của Trung tâm Quốc tế Khoa học và Giáo dục liên ngành từ khi mới thành

lập đến nay, cụ thể như sau:

1. Đặc điểm, mô hình đặc thù của dự án Trung tâm Quốc tế khoa học và

Giáo dục liên ngành

Để thành lập Dự án Trung tâm Quốc tế Khoa học và Giáo dục liên ngành,

UBND tỉnh Bình Định đã có Văn bản số 2983/UBND-ĐN ngày 10/9/2008 về việc

xin chủ trương thực hiện dự án “Trung tâm Quốc tế gặp gỡ khoa học đa ngành”

của tổ chức Khoa học Recontres du Vietnam (Pháp) gửi Thủ tướng Chính phủ và

các Bộ, ngành liên quan. Xét đề nghị của UBND tỉnh Bình Định và ý kiến của các

Bộ, ngành liên quan, Văn phòng Chính phủ đã có Văn bản số số 3098/VPCP-

HTQT ngày 14/5/2009, trong văn bản đã có ý kiến: (1) Hoan nghênh Giáo sư Trần

Thanh Vân (Việt kiều Pháp, nhà khoa học có uy tín trên thế giới) đề xuất thành lập

Dự án vì lợi ích phát triển của Việt Nam; (2) Do nội dung của Dự án liên quan đến

nhiều hoạt động do các luật khác nhau chi phối, chưa có tiền lệ ở Việt Nam… Do

vậy, có thể nhận thấy tính đặc thù ngay khi bước đầu thành lập Dự án trước khi

được UBND tỉnh Bình Định cấp Giấy chứng nhận đầu tư vào ngày 28/7/2009 cho

Công ty TNHH Trung tâm Quốc tế Khoa học và Giáo dục liên ngành.

Dự án Trung tâm Quốc tế Khoa học và Giáo dục liên ngành tại phường

Ghềnh Ráng, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định có pháp nhân chủ đầu tư là

Công ty TNHH Trung tâm Quốc tế Khoa học và Giáo dục liên ngành (viết tắt là

Trung tâm ICISE). Dự án đi vào hoạt động từ năm 2013, với sự giúp đỡ của các

nhà khoa học quốc tế, đứng đầu là Giáo sư Trần Thanh Vân (Việt kiều Pháp, nhà

khoa học có uy tín trên thế giới) và Hội gặp gỡ Việt Nam tại Pháp. Dự án là mô

hình khoa học, giáo dục đầu tiên ở Việt Nam được hình thành và phát triển theo

tinh thần Nghị quyết số 20-NQ/TW ngày 01/11/2012 của Ban Chấp hành Trung

ương Đảng khóa XI (hội nghị lần thứ 6) về phát triển khoa học và công nghệ phục

 2

vụ sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường định

hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế.

Sự ra đời và mục tiêu hoạt động xuyên suốt của Trung tâm ICISE từ ý tưởng

cho đến nay là tạo lập đầu mối gặp gỡ, giao lưu, trao đổi học thuật, nghiên cứu,

chuyển giao khoa học, công nghệ giữa Việt Nam và các nước trên thế giới; đào tạo

cung cấp các dịch vụ khoa học và công nghệ và các dịch vụ liên quan. Hoạt động

của Trung tâm ICISE mang các yếu tố rất đặc thù với sản phẩm là các công trình

khoa học được các nhà khoa học công bố trên các tạp chí khoa học hoặc các hội

thảo, hội nghị quốc tế, các lớp học chuyên đề nghiên cứu có trình độ chuyên môn

và hàm lượng tri thức khoa học cao. Các sản phẩm đặc thù này có giá trị khoa học

rất cao nhưng trước mắt không thể xem như một sản phẩm thương mại. Do đó, đối

chiếu theo quy định tại Nghị định số 13/2019/NĐ-CP ngày 01/02/2019 của Chính

phủ về doanh nghiệp khoa học và công nghệ thì Trung tâm ICISE không phù hợp

với các quy định về điều kiện để được chứng nhận là doanh nghiệp khoa học và

công nghệ. Tuy nhiên, trong thực tế tính chất hoạt động rất đặc thù của Trung tâm

ICISE cũng tương tự như doanh nghiệp khoa học và công nghệ nhưng lại mang

tính chất phục vụ cộng đồng như một đơn vị sự nghiệp khoa học và công nghệ

công lập nên hoàn toàn đặc biệt, không giống với bất kỳ loại hình doanh nghiệp

nào hiện có tại Việt Nam.

2. Kết quả hoạt động và đóng góp của Trung tâm ICISE từ khi thành

lập đến nay

Tính từ 2013 đến tháng 9 năm 2020, Trung tâm ICISE đã tổ chức hơn 70 hội

nghị khoa học quốc tế đỉnh cao và 36 trường học khoa học chuyên đề với hơn

5.500 nhà khoa học quốc tế đến từ 35 quốc gia và vùng lãnh thổ trên thế giới, trong

đó có 15 Giáo sư đoạt giải Nobel, 02 Giáo sư đạt giải Fields, 02 Giáo sư đạt giải

Kavli, 01 giáo sư đạt giải Shaw, 01 giáo sư đoạt giải Kalinga (ONU) và Cino

Delduca (thuộc Viện Hàn lâm Khoa học Pháp), 01 Giáo sư đoạt giải Dirac và

nhiều nhà khoa học danh tiếng khác. Bên cạnh các hội nghị, hội thảo khoa học

quốc tế, Hội Khoa học Gặp gỡ Việt Nam còn tổ chức các buổi nói chuyện khoa

học đại chúng  dành cho học sinh, sinh viên và công chúng yêu khoa học, các buổi

giao lưu trực tuyến hoặc trực tiếp với các Giáo sư đoạt giải Nobel và học sinh, sinh

viên ưu tú Việt Nam đạt giải Olympic quốc tế các môn khoa học như: Toán, Vật

lý, Hoá học, Sinh học và Tin học. Trong các kỳ “Gặp gỡ Việt Nam” được tổ chức

ở Trung tâm ICISE tại thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định, nổi bật nhất có thể kể

đến:

a) “Gặp gỡ Việt Nam” lần thứ 12 năm 2016: Có 12 hội nghị khoa học quốc

tế và 03 lớp học chuyên đề Vật lý quốc tế với sự tham gia của hơn 1.600 nhà khoa

học trong nước và quốc tế, trong đó có 05 Giáo sư đạt giải Nobel, 01 Giáo sư đạt

giải Fields và nhiều nhà khoa học danh tiếng khác. Sự kiện nổi bật là hội thảo

“Khoa học cơ bản và xã hội” tổ chức ngày 7 - 8/7/2016, hội thảo nhận được sự

bảo trợ của Chủ tịch nước CHXHCN Việt Nam, Tổng thống Cộng hòa Pháp và

 3

bảo trợ của tổ chức UNESCO. Hội thảo đã quy tụ 04 Giáo sư đạt giải Nobel, nhiều

nhà khoa học danh tiếng trên thế giới, đại diện lãnh đạo một số tập đoàn kinh tế

lớn như SOLVAY (Hoá chất), AIRBUS (sản xuất máy bay), SANOFI (Dược

phẩm).

b) “Gặp gỡ Việt Nam” lần thứ 14 năm 2018: Có 12 hội nghị khoa học quốc

tế và 6 lớp học chuyên đề khoa học với sự tham gia của hơn 1.500 nhà khoa học

trong nước và quốc tế, trong đó có 5 Giáo sư đạt giải Nobel, và nhiều nhà khoa học

danh tiếng khác. Hai sự kiện nổi bật và quan trọng là: (1) Hội thảo “Khoa học để

phát triển” tổ chức ngày 9 - 10/5/2018. Hội thảo nhận được sự bảo trợ tối cao của

Chủ tịch nước CHXHCN Việt Nam, Tổng thống Cộng hòa Pháp và bảo trợ của tổ

chức UNESCO. Hội thảo đã quy tụ 03 Giáo sư đạt giải Nobel, nhiều nhà khoa học

danh tiếng thế giới, đại diện lãnh đạo một số tập đoàn kinh tế lớn như SOLVAY

(Hoá chất), AIRBUS (sản xuất máy bay), SANOFI (Dược phẩm); (2) Hội thảo

khoa học quốc tế “Các cửa sổ nhìn ra vũ trụ” tổ chức từ ngày 6 - 11/8/2018. Hội

thảo có sự tham dự của 02 Giáo sư đoạt giải Nobel và nhiều nhà khoa học danh

tiếng khác.

c) “Gặp gỡ Việt Nam” lần thứ 16 năm 2020: dự kiến có 22 hội nghị khoa

học quốc tế và 08 lớp học chuyên đề khoa học với sự tham gia của hơn 1.600 nhà

khoa học trong nước và quốc tế, trong đó có 03 Giáo sư đạt giải Nobel lần đầu tiên

tới Bình Định và nhiều nhà khoa học danh tiếng khác. Sự kiện nổi bật và quan

trọng là hội thảo “Khoa học, Đạo đức học và phát triển con người” tổ chức ngày 8

- 9/4/2020. Hội thảo này tiếp nối chuỗi hội thảo đã tổ chức năm 2016, 2018 nhận

được sự bảo trợ tối cao của Tổng thống Cộng hòa Pháp và bảo trợ của tổ chức

UNESCO. Tuy nhiên, vì lý do ảnh hưởng của đại dịch Covid-19 nên các sự kiện

quan trọng này phải hoãn tổ chức.

Viện nghiên cứu Khoa học và Giáo dục liên ngành (Viện IFIRSE) là viện

nghiên cứu cơ bản tư nhân trực thuộc Trung tâm ICISE, hoạt động theo tinh thần

và mô hình của các viện nghiên cứu trên thế giới. Trung tâm ICISE đã tài trợ kinh

phí nghiên cứu và vận hành Viện IFIRSE. Hiện bước đầu đã thành lập 2 nhóm

nghiên cứu Vật lý lý thuyết (từ 01/10/2016) và Vật lý Neutrino (17/7/2017) với 4

nghiên cứu viên và 01 nghiên cứu sinh do Viện IFIRSE trả lương. Tính đến nay

Viện IFIRSE đã tài trợ và tiếp nhận 10 sinh viên ngành Vật lý của Trường Đại học

Khoa học Tự nhiên, Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh và Trường Đại học

Quy Nhơn đến làm thực tập khoa học. 100% sinh viên thực tập tại Viện IFIRSE

đều được nhận học bổng toàn phần học thạc sỹ, tiến sĩ ở các trường đại học danh

tiếng ở các nước châu Âu (Anh, Đức, Pháp, Ý). Viện cũng đã tài trợ mời 02 nghiên

cứu sinh và 2 postdoc (nghiên cứu sau tiến sĩ) người Việt Nam và người nước

ngoài (Pháp và Ấn Độ) đến nghiên cứu ngắn hạn và tài trợ cho các nghiên cứu viên

thường trực cũng như nghiên cứu sinh đi công tác tại các Viện nghiên cứu Đức,

Nhật và Pháp.

 4

Đặc biệt, nhóm nghiên cứu Vật lý Neutrino là nhóm nghiên cứu thực

nghiệm duy nhất tại Việt Nam và Khu vực các nước Đông Nam Á về lĩnh vực này,

đại diện cho Việt Nam tham dự thí nghiệm quốc tế T2K về hạt Neutrino có 12

quốc gia tham gia tại Nhật Bản. Nhóm nghiên cứu này được Nakaya Tsuyoshi của

Trường Đại học Kyoto (Nhật Bản), phát ngôn viên của Thí nghiệm T2K, cố vấn

khoa học và định hướng nghiên cứu cho nhóm. Tính đến nay, các nhóm nghiên

cứu đã được xét duyệt triển khai 03 đề tài từ kinh phí của Quỹ Khoa học và Công

nghệ Quốc gia NAFOSTED. Liên tục từ năm 2017 - 2020 Viện IFIRSE được tổ

chức Nature Index xếp thứ 5 trong TOP 10 cơ sở đào tạo và nghiên cứu khoa học

tại Việt Nam dựa trên tiêu chí các công bố khoa học xuất sắc trên các tạp chí khoa

học trong số 82 tạp chí thuộc danh mục Nature Index lựa chọn trong hơn 22000 tạp

chí khoa học trên toàn cầu. Đặc biệt, năm 2019, Viện IFIRSE vươn lên xếp thứ 4

trong TOP 10 cơ sở nghiên cứu khoa học tại Việt Nam. Ngày 16/4/2020, bài báo

khoa học “Constraint on the matter-antimatter symmetry-violating phase in

neutrino oscillations" (Tạm dịch: Ràng buộc tham số pha vi phạm đối xứng vật

chất-phản vật chất trong dao động neutrino) có sự đóng góp của nghiên cứu viên

nhóm nghiên cứu Vật lý Neutrino của Viện IFIRSE được duyệt đăng tại tạp

chí khoa học hàng đầu thế giới NATURE (Tự Nhiên). Bài báo công bố kết quả

nghiên cứu về dấu hiệu phá vỡ đối xứng CP (CP: vi phạm liên hợp điện tích và đảo

ngược chẵn lẻ) ở trong dao động Neutrino. Đây là lần đầu tiên một nhóm nghiên

cứu Vật lý trong nước được tham gia làm thí nghiệm, xử lý số liệu và là đồng tác

giả cùng với các nhà khoa học quốc tế trong một công bố khoa học đỉnh cao ở tạp

chí Nature. Với những thành tích bước đầu đạt được, Viện IFIRSE đã nhận được

sự quan tâm và đồng ý làm thành viên hội đồng khoa học từ các nhà khoa học uy

tín trên thế giới trong đó có Giáo sư Đàm Thanh Sơn (Đại học Chicago, Mỹ).

3. Đánh giá hiệu quả dự án

a) Đóng góp về mặt học thuật, khoa học

- Các sự kiện khoa học được tổ chức tại Trung tâm ICISE đã quy tụ hàng

nghìn nhà khoa học hàng đầu thế giới trên nhiều lĩnh vực về Bình Định, mang đến

Việt Nam luồng sinh khí mới trong lĩnh vực khoa học, tạo cơ hội cho các nhà khoa

học trẻ Việt Nam tiếp cận, học hỏi các phương pháp giáo dục tiên tiến, các phương

pháp nghiên cứu khoa học hiện đại; tạo điều kiện để thiết lập các hợp tác nghiên

cứu khoa học giữa các nhóm khoa học trong nước và quốc tế.

- Trung tâm ICISE đã được các nhà khoa học trong nước và quốc tế đánh giá

như là một điểm sáng khoa học tại khu vực Đông Nam Á, là một điểm gặp gỡ, giao

lưu học thuật theo chuẩn quốc tế, góp phần kết nối các nhà khoa học Việt Nam và

các nhà khoa học thế giới.

- Sự ra đời và những kết quả hoạt động ban đầu đáng ghi nhận của Viện

IFIRSE trực thuộc Trung tâm ICISE, vận hành bằng kinh phí tư nhân đã cho thấy

hiệu quả của mô hình thành lập Viện nghiên cứu theo chuẩn quốc tế có thể thực

 5

hiện thành công tại Việt Nam và có thể thu hút được các nghiên cứu viên trẻ người

Việt Nam đang làm việc ở nước ngoài về làm công tác nghiên cứu khoa học.

b) Đóng góp về mặt giáo dục, đào tạo

- Các lớp học chuyên đề khoa học quốc tế được Trung tâm ICISE tổ chức đã

đào tạo cho các nhà khoa học trẻ, sinh viên, nghiên cứu sinh Việt Nam và các nước

trong khu vực Châu Á về phương pháp, kỹ năng nghiên cứu khoa học mới, hiện

đại, tạo niềm đam mê, hứng khởi, có tác dụng khích lệ, động viên các nhà khoa

học trẻ trong các lĩnh vực khoa học mà Việt Nam còn thiếu và yếu về nhân lực như

Vật lý năng lượng cao, Vật lý Neutrino, Vật lý Thiên văn…

- Các buổi thuyết trình khoa học đại chúng dành cho học sinh, sinh viên và

công chúng yêu khoa học do Trung tâm ICISE tổ chức tại thành phố Quy Nhơn,

Huế, Đà Lạt, Thành phố Hà Nội và Thành phố Hồ Chí Minh; các buổi giao lưu

trực tuyến hoặc trực tiếp với các Giáo sư đoạt giải Nobel và học sinh, sinh viên ưu

tú Việt Nam đạt giải Olympic quốc tế các môn khoa học Toán, Vật lý, Hoá học,

Sinh học và Tin học đã đưa khoa học đến với công chúng, khuyến khích tình yêu

khoa học đối với học sinh, sinh viên, tạo động lực cho thế hệ trẻ lựa chọn đi theo

con đường khoa học trong định hướng nghề nghiệp là nền tảng để phát triển đội

ngũ khoa học cho Việt Nam trong tương lai.

- Từ các lớp học chuyên đề về nghiên cứu, nhiều sinh viên Việt Nam xuất

sắc đã được tiếp cận với các Giáo sư, các nhà khoa học uy tín, tạo ra các cơ hội tìm

kiếm học bổng để tiếp tục làm nghiên cứu sinh, nghiên cứu sau tiến sĩ ở nước

ngoài.

c) Quảng bá hình ảnh tỉnh Bình Định và Việt Nam ra thế giới

Các sự kiện khoa học tổ chức tại Trung tâm ICISE đã thu hút được hàng

nghìn nhà khoa học quốc tế danh tiếng và uy tín đến thành phố Quy Nhơn; quy tụ

lãnh đạo nhiều tổ chức nghiên cứu, tập đoàn công nghệ hàng đầu thế giới tới Bình

Định (như CERN, Fermilab, INRA, CNRS, SOLVAY, AIRBUS, SANOFI…).

Thông qua các hoạt động, sự kiện khoa học tại Trung tâm ICISE đã góp phần

quảng bá và tạo hiệu ứng truyền thông làm cho hình ảnh tỉnh Bình Định nói riêng

và Việt Nam nói chung rõ nét hơn trong khu vực và trên thế giới, đưa vị thế của

Việt Nam ngày càng được biết đến trên trường quốc tế về lĩnh vực khoa học và

giáo dục bậc cao.

d) Tiền đề cho sự hình thành Dự án “Tổ hợp không gian khoa học” và “Khu

Đô thị Khoa học Quy Hòa”

Với ý tưởng và sự giúp đỡ của Hội Gặp gỡ Việt Nam và các nhà khoa học

tham dự hội nghị tại Trung tâm ICISE, năm 2015, Dự án “Tổ hợp không gian khoa

học”, gồm Nhà chiếu hình vũ trụ và Khu khám phá khoa học đã được Chính phủ

và Bộ Khoa học và Công nghệ phê duyệt đầu tư từ nguồn ngân sách Nhà nước.

Đây là tổ hợp khoa học đại chúng đầu tiên tại Việt Nam, thứ hai ở Đông Nam Á,

đưa khoa học tới quần chúng và phát triển tình yêu khoa học cho nhân dân, đặc

 6

biệt là giới trẻ, vừa phục vụ giáo dục khoa học, vừa phát triển du lịch khoa học.

Bên cạnh đó, Hội Khoa học Gặp gỡ Việt Nam và Trung tâm ICISE luôn đồng

hành, giúp đỡ, kết nối mạng lưới các chuyên gia, các nhà khoa học hỗ trợ ý tưởng,

công tác lựa chọn thiết bị, hướng dẫn vận hành Dự án.

Đặc biệt, từ sự ra đời và hoạt động bước đầu có hiệu quả của Trung tâm

ICISE, thu hút được nhiều nhà khoa học quốc tế uy tín đến Bình Định, đó là

những tiền đề cho sự phát triển một quần thể nghiên cứu khoa học đẳng cấp cao đã

được hình thành ở khu vực Quy Hòa, thành phố Quy Nhơn. Nhận thấy, nếu không

có sự hỗ trợ của Nhà nước, thì các hoạt động của Trung tâm ICISE sẽ vẫn tiếp tục

diễn ra theo kế hoạch và sự thành công của Trung tâm hoàn toàn tùy thuộc vào

nhiệt huyết và sự hỗ trợ của các nhà khoa học quốc tế. Nhưng, nếu có sự hỗ trợ

tích cực từ phía Nhà nước theo các chủ trương và định hướng của Đảng đã đề ra,

thì các hoạt động nghiên cứu khoa học đẳng cấp cao tại đây sẽ có điều kiện để phát

triển và kết nối với các hoạt động nghiên cứu và giáo dục khác trong khu vực và cả

nước, tạo thành động lực to lớn thúc đẩy phát triển. Đó là cơ sở để tỉnh Bình Định

xây dựng đề án phát triển “Khu Đô thị Khoa học Quy Hòa đến năm 2025, tầm nhìn

đến năm 2035” với mục tiêu là khu đô thị đa chức năng, giữ vai trò quan trọng đối

với phát triển kinh tế xã hội miền Trung - Tây Nguyên và cả nước, với mục tiêu

hướng đến là: Phát triển Quy Nhơn thành một thành phố Khoa học hàng đầu của

Việt Nam, nơi giao lưu của các nhà khoa học hàng đầu thế giới; phát huy chất xám

trong nghiên cứu khoa học, gắn kết giữa đào tạo với nghiên cứu khoa học và hoạt

động phát triển công nghệ với sản xuất, kinh doanh và dịch vụ; thu hút các nguồn

lực trong nước và ngoài nước, tạo động lực thúc đẩy phát triển khoa học. Khu Đô

thị trong tương lai sẽ có các hạng mục vệ tinh xung quanh là các viện nghiên cứu,

trung tâm đào tạo chất lượng cao, công viên khoa học, trung tâm nghiên cứu và sản

xuất phần mềm… Trong đó, Trung tâm ICISE được coi là điểm nhấn trung tâm

trong chiến lược xây dựng và phát triển Khu Đô thị Khoa học Quy Hòa.

đ) Góp phần thu hút các nhà đầu tư lĩnh vực công nghệ về Bình Định

Từ hoạt động có hiệu quả của Trung tâm ICISE và những hiệu ứng về chính

sách thu hút đầu tư, quan tâm đến phát triển khoa học của tỉnh Bình Định như là

một minh chứng tạo niềm tin cho các nhà đầu tư lĩnh vực công nghệ nhờ vậy tỉnh

Bình Định đã thu hút được tập đoàn FPT và Công ty TMA Solutions là những

công ty phần mềm hàng đầu Việt Nam về đầu tư tại tỉnh Bình Định.

e) Góp phần thu hút khách du lịch trong nước và quốc tế đến Bình Định

Các sự kiện khoa học tổ chức tại Trung tâm ICISE đã đưa hàng nghìn nhà

khoa học trong nước và quốc tế đến Bình Định hàng năm, đồng thời với kiến trúc,

thiết kế đẹp, hoà mình với thiên nhiên và giữ gìn cảnh quan, môi trường mà Trung

tâm ICISE đã lọt vào TOP 16 công trình kiến trúc đẹp nhất thế giới trong lĩnh vực

khoa học và giáo dục tại Festival Kiến trúc thế giới tổ chức tại Berlin (Đức) năm

2017. Qua đó, đã thu hút, nâng cao hình ảnh, góp phần giúp tỉnh Bình Định được

biết đến nhiều hơn đối với du khách quốc tế.

 7

Trên đây là nội dung báo cáo đánh giá hiệu quả hoạt động của Trung tâm

Quốc tế Khoa học và Giáo dục liên ngành từ khi mới thành lập đến nay, UBND

tỉnh Bình Định rất mong nhận được sự quan tâm hỗ trợ và giải quyết kịp thời của

Bộ Khoa học và Công nghệ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Tài chính;

- Liên hiệp các Hội Khoa học

 và Kỹ thuật Việt Nam;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: TC, TN&MT, KH&CN,

 KH&ĐT;

- Cục Thuế tỉnh;

- Liên hiệp các Hội Khoa học

 và Kỹ thuật tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Công ty TTQTKG&GDLN;

- Lưu: VT, K4, K16, K17.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Phi Long

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-09-24T16:02:07+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Văn Pháp<phaplv@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-09-24T16:07:32+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phạm Văn Thủy<phamvanthuy-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-09-24T16:28:32+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-09-24T17:33:36+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-09-24T17:33:37+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-09-24T17:33:38+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-09-24T17:33:39+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!